
fflch
FACULDADE DEFILOSOFIA.
LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS
UNIVERSIDADE DESÇO PAULO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO BEC PARA REGISTRO DE PREÇOS 02/2022 - FFLCH

Processo n9: 2021.1.2345.8.3

O Diretor da FFLCH-USP adjudica e homologa o Pregão Eletrõnico BEC para Registro de Preços

02/2022 - FFLCH-USP. conforme registro em ata da sessão pública do pregão de 14 de

fevereiro de 2022, e autoriza a despesa.

EMPRESA VENCEDORA: Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda

CNPJ:08.528.442/0001-17

ITEM OI - AÇUCAR REFINADO

QUANTIDADE: 3500/saco 1,00 quilograma (unidade)

VALOR UNITÁRIO: R$ 4,03

VALOR TOTAL DO ITEM 01 .................................... R$ 14.105,00 (quatorze mil, cento e cinco

reais).

Sã(i'Pàulo, 18 de fevereiro de 2022

Prof. Dr. Paulo Martins

DIRETOR

SERVIÇODECOMPRAS
Rua do Lago. 717. sala 1 51 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080

Tel: j1 1) 3091 .4709 5055 041 7 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: (1 1 l 3091 .5060 l www.finaceiro.fflch.usp.br/compras



168 Paulo,132 (39) Diário Oficial Poder Executivo - Seção l quinta-feira, 24 de fevereiro de 2022

Recebimento das Propostas Eletrõnicas será o dia 24/0212022

paMr das 09h00. estando a sessão de disputa agendada
para o dia 1 6/03#2022 às 09h00. sendo o a«sso à sessão por
intermédio do sistema eletrânico de contratações denominada

Bom Eletrõnica de (ompras do Gowrno do Estado de Sãa
nulo - Sistema BEC/SP' através do sítio m.bec.sp.gov.br

O Edital na íntegra se enontrará disponível a parir do dia
24/02/2022. akm da página da BEC. citada anteriamente. nos
seguintes endereços: www.usp.br/lidtacoes e wwwimesp.om

br e na Senão de Compras -Av. Prol. Lúcio Manas Rodrigues. n
443 - Edifício Prédio Prindpal - I' andar - nla 121 - Butantã
São Paulo / SP - CEP: 05S08.020 - Tel: 3091 -4142 - 3091 .4088

UNIVEbIDADE DE SÃO NULO

EKola de (omunicaçõa e Art©s
ALISO DE LKHAÇÁÓ
PREGÃO ELETRÓllKO BEC Ne: 1 3/2022 - ECA
PROC8SO N1 22.1 .0013327.6

OFERTA DE (OMPRA Fe 1 02 t 23 1 ®5820220(0®32
A Escola de Canuniações e Artes terna púbnKO aos interes

fados que realizará Idtação na modalidade PREGÃO ELETRÕNI

CO BEC. sob N4'' 13J2022 - ECA. do tipo menu' presa cujo objeto
é O(ULOS DE REALIDADE VIRTUAL, onfom)e especificações e

condções constantes deste Edital e seus Anexos. cqa data para
do pnzo de RKebimento das Propostas Eletrõnkas Krá o

dia 24D2/2022 a parir das 09h00. estando a sessão de disputa
agendada para o dia 18/03/2022 às 09hCD. sendo o a«sso à
gestão por intermédio do sistema eletrõnko de contratações

denominado 'Boga Eletrõnica de Compra do Govemo do Estado

de São Paul - Sistema BECISP' através do sido www:bec.sp.gosc
bt O Edital na íntega se enmntrará disponiüel a partir do dia
24/D2/2022. akm da página da BEC. atada anteíi«mente, nos

seguintes end«ecos: www.uspbbr4icitxoes e wwwimesp.com

bí e na Senão de Compras -Av. Prof. Lúcio Mastins Rodrigues. n'
443 - Edifício Prédio Prindpal - t' andar - 9b 1 21 - Butantã - São
Paulo/ SP - (EP: 05S08-020 -Tel: 3091 -4044 - 3091 -4088

EMPRESAVEN(EDORk POLICOLOR ARTES GRÁFICAS LIDA
(NPJ:03.689.602/0001-96
ITEM 01 - Serviço de Impressão

QUANTIDADE: 01 (serviço)
VA.LOR UNITÁRIO: RS 7.700.00
VALOR TOTAL DO ITEFa OI

7.700.00 (sete mil e set«entes reais).

São Pàulo. 2Z de feverdro de 2022.
PROA DR PAULO MARTIF{S
DIRETOR
PREGÃO ELnRÓNIC0 41n021
PROC6SO N' 202 1 .1 .29S7.8.9

PREGÀOFRACASSADO.

REPUBLICAÇÁO (Old DEVOLUÇÃO DE PRAZO.
Compra n' 7653/2022
Pro«sso: 22.1 .01 7 1 .25.9

Pregão Eletrõnico - Registro de Preços n' 00S12022 - FOB
Oferta de Compra n' 1 021 221 005820220C00006
Objeto: Aquisição de material odontológim
ONDE SE ú
LOTE OI

HEM - QUANT - DESCRIÇÃO

Cimento de ionõm«o de vidro om menor solubildade quando

amparado om os cononentes; garantindo as propriedade do

material menor selamento marginal: evita infiltrações e cáries
sewndárias. Restaurações indiretas em metal. metal«erâmí(a.
ilumina e zircõnia (ex.: Lava Zircõnia); Inbys/ Onça». (oíoas.
Prótese üua$ Bandas ortodõnticas, Pinos prélabricados, Abut
menta e Coroas sobre implantes. Cliclar mm l lg.

2. - 30 utqo - (imento resinas autoadesivo. Não é n«es
sarja a utilzação de condicionamento ácido. nem de adesivo na

.trutura dentária. Rapidez e pratiddade no processo de

tacão. Excelente ruistência de união em esmalte e de
Cimentação de pinos com segurança e praticidade. Baixa taxa de
sensibilidade pós.operatória. Restaurações indiretas em cerâm

üpo: Inlays/ Onça», (proas. Próteses fixas. Pinos endodõnücos e
Prót©scs 6uãs adesivas. Embalagem c/ l did« l lg

3. - 1SO kit - lonõmero de vidro quimicamente ativadQ, fád

de misturar devido às suas partículas pequenas e dispostas en
grânulos Excelent« propriedades m«ânícas para os dente
posteriores. Prático: fádl de manipular e inserir na avidade
Seguro: menor segmento marginal: evita infiltrações e (arie
secundária. Indiado para: Restaurações em dentes dedduos;

!staurações realizadas sob Tratamento Restaurador Atraumá.
tio(ART ou TRA); avidades dasse V onde estétia não é o
fatal primordial restaurações provisórias em gases le ll en

dmt6 permanentes; base/forramento sob restaurações; núcleo
de preendiimento (indicação sewndária). Enchente indicaçãc
para padentes mm n«essidades especiais: pediatria. geriatHa.
grávidas e parenta acamados. Kit com l frase mm 12.S g de
pó em grânulos na cor A3 + 1 frasco com 8,5ml de líquido +

colher domadora + bloo de espatuhção + instniçõ« de uso
SO kit - lonõmero de vidro restaurador fotopalmerizá

vel com lib«anão de flúor. Ótima estética. trípb cun. misture
condensável e não pegajon. Indicado para restaurações de
dasse 111. ! base para restaurações. r«instruções de munhões

estaurações anteriores e posteíiora em dentes dedduos

fbtoativadq tripé wra. total bioompatibilidade mm o dente.
dentes propriedades mecânicas e forte adesão intríns«a

Kit com 5g de pó + 2,6ml de líquido + colher domadora (OR A2

5. - 30 frascos - lonóm«o de Vidro Tripla pren: fotopolime
ízável autopoÍmefizávd (reação ácido-base do ionõm«o de
vidro) e proa no estro; Polimetização garantida em qualque
situação cínica. mesmo com ausência de luz; Aplcação em

o inaemento: rapidez. ideal para odontopediatra: liberaçãc
de flúor: evita o aparedmento de cárie; Disponibilidade de

es; Confidente de Expansão Térmi(o Linda semelhante ao
do dente; lonõmero de Vidro para Restaurações e Construções
de Núcleo. Embalagem com 6.Sml.

6. - 30 ftasms - lonõmero de Vidro Restaurador. Indicado
para Restaurações e (onstmções de Núdea tripla Presa: fotopo
limerizável. autopolimerizável e reação ácido base do lonõmac

de Vidro. Polm«ilação garantida em qualquer situação clínica.
mesmo om ausênda de luz; Aplicação em único incremento

pídez. ideal para Odontopediatra; Líberação de flúor: evita o

padecimento de (arie; Adesivo com Nanotecnologia: contém
partícula de alga de 5mm que proporciona uma excelente
adesão à dentina e ao esmalte; Adesivo com 10% de peso em

7. - 40 1dt - lonõmero de Vidro Restaurador. indicado para

restaurações em desses 111 e V de dentes permanentes e todas

as classes em dentes deckluos(dentes de leite); onstnição de
úcleo de preenchimento; restaurações realizadas sob a técnia

do sanduíche; classe l fora de odusão; secantes; base/ forramen
to. Polimerização garantida em qualquer situação (Iní(a. mesma
em ausência de bz; Restauração mais resistente e durável; evita

1.- 30 dad lonõmpro d dro modMcado p«

condidonável mndidonável. metal doaml

4

:alga; Embalaq =om 6.5

FACULDADEDEODONTOLOGIA DEBAURU
resinosos. Embalagem de 4ml.

4. - 50 fra«os - Adesivo universal indicado para restaura-
ções diretas e indíretas; Pode ser utiizado nas difnentes t&n
:as adesiva: ondidonamento árido total. autoondidonante
ou condidonamento seletivo em esmalte: Pode s« utilizado
como prímeí (metal. zircõnia e ilumina) ou silano em restaura
ções indireta; Em caso de restauração em dentina. r«omenda

Condicímador Ácido Fluorídrim Porcelana 1 0% . O Conde.
cionador de Por«lona é destinado ao mndidonamento ácido de

promoção da adesão com mmpósitos. ompõmeros mentes

.se utiliza árido l
rnndirianampnta Fi

táíio para gaprepar
mSml

ür a
]onamento. trás
S. - SO unidade

porcelana e compósitas. com o objetivo de permitir uma melt
e maior adesão com os materiais resinosos. üis mmo aderi\

com c
matpri

RS

Tendo em vista os registros instantes na ATA da sessão
públia do Pregão Eletrónim n' 41/2021. a empresa de melhor

oferta não possui a documentação n«usaria e as demais
propostas apresentadas fiaram com o valor anima da r©scwâ

destinada a contratação.
Dessa forma. dobro FRACASSADO o Pregão em epígrafe.

víabilzando uma now licítaç oportunaprocess

imentox Embabgem om 2.5ml n3 0ncentração de 10%.
50 frascos - Condicionada Árido fosfórico Gel 37%.

Sua viscosidade adequada e a presença do QraRtê permitem
ma aplkação segura. sem p«igo de escoamento e melhor
sualbação da região a ser ondicionada. Utilizado para atacar

esmalte e/ou dentina. permitindo mai« e melhor retenção dos

materiais resinosos. Sua viscosidade adequada e a presença do
orante permitem uma aplicação segura. sem perigo de erma

nRnto e melhor visualização da região a ser condicionada. Indi

cada para a realização de condicionamento ácido total {dentina
e esmalte) ou parcial (esmalte). proporcionando maior e melhor

etenção dos materiais resinosos, utilizados nas restaurações

diretas, fixação de bra(kets ortodõnticoS cimentações adesivas
restaurações indiretM e nos selamentos de fóssulas e fissu

ras. Embalagem d 3 seringas de 2.Sml cada.

17. - 250 frascos - Condidonador Ácido Poliaalíco. Indi
gado para restaurações de ionõmero de vidro que pr«usam de
condidonamento antes da aplicação. Solução amena de Rido

adpçãn SITas

6

de

poliaaílico desenvoMda p ov« parcialmente a 'smearmE

de

das superfícies de norteia reparos com resina imposta

condicionamento ácido sep do e reduzspensa seno

mente diwlgada
São Pauta.23 de fevereiro de 2022.
Ptot Dr. Paulo Mamãs
DIRETOR
PREGÃO PRESENCIAL Oln022
PROCESSO 2022.1 .0022.8.0

COMUNICADO
Comunicamos que não awdiram interasados à sessão

púbtio do Pregão em epígrafe. tendo o pregoeiro dedarado
Pregão Deserto. conforme registro em ata anexa às folhas

38 dos autos.
São raDIo. 23 de ferreiro de 2022.
PAULO MARTlrlS
DIRnOR

H0140LOGAÇÃO
PREGÃO ttEtKÓNiCO BEC PARA REGISTRO DE PREÇOS

37n021 - FFLCH
Pro«sn n' 202 1 .1 .2638.8.0

O Diretor da FFLCH-USP adjudica e homologa o Pregão
Ektrõnico BEC para Registo de Preços 37/2021 FLCH-USR

confomle registro em ata da sessão pública do pregão de 27 de
Janeiro de 2022. e autoriza a despesa

EMPRESA WNCEDORR LUX COMUNICAÇÃO USUAL LTDA
CNPJ:07.889.064/0001-34
LOH OI
ITEM 01 -VIDRO LISO INCOLOR - 4MM - Inst até 3m.

QUANTIDADE: 1 00 (metros quadrados)
VA.LOR UNITÁRIO: RS 388.61
VALOR TOTM DO nEM OI .................'''''.'..... RS 38.861 .00

(trinta e oito mil. oito«fetos e sessenta e um reais).
ITEM 02 -- VIDRO LISO INCOLOR - 4MM - Inst de 3 a 6m.

QUANTIDADE: 60 (metros quadrados)
VALOR UllITAR10: RS 41 1.i l

VALOR TOTAL DO ITEM 02 ......---..---......... ns 24.666.60

ESCOLA DE EDUCAÇÃO rislCA E EXPORTE
ESCOLA DE EDUCAÇÃO FÍSICA E EXPORTE
Resumo de Temo de Retomada de Conuato
Processo USP n' 20.1 .22S39.0 e demais volumes
Contrato n' 01/202] - EFFE USP

Contratante ESCOLA DE EDUCAÇÃO FÍSICA E EXPORTE - usp
Contratada: 1.4UtJDIAL ltIDUSTRIA E COMÉRCIO DE PISOS


